

## Zecken-Gefahr: Impfschutz und Unfallversicherung prüfen

**Die Zecken sind wieder aktiv. Sie sind bekannt als Überträgerin gefährlicher Krankheiten, wie die Frühsommer-Meningoenzephalitis (FSME). Gefährdete Personen, die sich in Risikogebieten aufhalten, sollten den Impfschutz und die bestehende Unfallversicherung prüfen, empfiehlt die Verbraucherorganisation Geld und Verbraucher e.V. (GVI).**

**Die Zecken sind wieder aktiv. Sie sind bekannt als Überträgerin gefährlicher Krankheiten, wie die Frühsommer-Meningoenzephalitis (FSME). Gefährdete Personen, die sich in Risikogebieten aufhalten, sollten den Impfschutz und die bestehende Unfallversicherung prüfen, empfiehlt die Verbraucherorganisation Geld und Verbraucher e.V. (GVI).**

„Vor allem Jäger, Waldarbeiter, Wanderer, Hobbygärtner, aber auch Spaziergänger zählen als besonders gefährdete Personen hinsichtlich Zecken. Diese Personen sollten sich unbedingt einer FSME-Schutzimpfung unterziehen und diese regelmäßig auffrischen, weist Siegfried Karle, GVI-Präsident hin.

Was den Wenigsten bekannt sein dürfte, ist die Möglichkeit, sich gegen die wirtschaftlichen Folgen der Krankheit FSME und der anderen von Zecken übertragbaren Krankheit Borreliose innerhalb einer privaten Unfallversicherung abzusichern. „Doch Vorsicht, die Gerichte streiten sich immer wieder, ob ein Zeckenbiss und deren Folgen tatsächlich auch als Unfall laut den Versicherungsbedingungen gelten“ warnt Siegfried Karle.

Wer seine bestehende Unfallversicherung überprüfen lassen möchte, kann den kostenlosen „Versicherungs-Check“ der Verbraucherorganisation Geld und Verbraucher e.V. unter [www.geldundverbraucher.de](http://www.geldundverbraucher.de) unter der Rubrik „Gratis“ im Rahmen der Aktionswochen bis zum 31.03.2014 nutzen. Weitere Tipps zum Thema Zecken (z.B. Risikogebiete, richtige Entfernung) sind dort ebenfalls erhältlich.

### **Pressekontakt:**

Siegfried Karle  
- GVI-Präsident, Dipl.-Betriebswirt (FH) -  
Telefon: 07131 / 91332 - 20

Jürgen Buck  
- GVI-Vorstand, Dipl.-Betriebswirt (FH) und Bankkaufmann -  
Telefon: 07131 / 91332 - 12

### **Unternehmen:**

GELD UND VERBRAUCHER  
Interessenvereinigung der Versicherten, Sparer und Kapitalanleger e.V. (GVI)  
Neckargartacher Str. 90  
74080 Heilbronn

Telefon: 07131 / 91332 - 0  
Fax: 07131 / 91332 - 119

E-Mail: [info@geldundverbraucher.de](mailto:info@geldundverbraucher.de)

Internet: <http://www.geldundverbraucher.de>

**Über die GVI:**

Die Geld und Verbraucher Interessenvereinigung der Versicherten, Sparer und Kapitalanleger e.V. (GVI) betreibt seit 1987 Verbraucherberatung und Verbraucheraufklärung in Finanzangelegenheiten. Ihr Ziel ist es den Verbraucher zu helfen, sich in dem unübersichtlichen Finanz- und Versicherungsmarkt besser zu Recht zu finden, Fehlentscheidungen zu vermeiden und vor allem Kosten zu senken.

gvi logo